
Preisliste für Marktinfos

Geschäftsbereich Landwirtschaft
Fachbereich Betriebswirtschaft, 
Unternehmensberatung, Markt, 
Familie und Betrieb
Mars-la-Tour-Str. 1 - 13
26121 Oldenburg
Telefon: 0441 801-311
Telefax: 0441 801-313
E-Mail markt@LWK-Niedersachsen.de

Unsere aktuellen Angebote
zur Beurteilung der Agrarmärkte
vom Fachbereich Markt der LWK Niedersachsen
per E-Mail, SMS oder Anrufbeantworter

Preis/Jahr

zzgl. MwSt.Abo Umfang

Amtliche Preisfeststellung - Rinder

Der Versand der amtlichen Rinderpreisfeststellung, erhoben durch die 
Landesämter in Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen und Schleswig-Holstein, 
erfolgt dienstags.

50,00 €

Amtliche Preisfeststellung - Schweine

Der Versand der amtlichen Schweinepreisfeststellung, erhoben durch die 
Landesämter in Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Schleswig-Holstein, 
Baden-Württemberg (Hessen, Rheinland-Pfalz) und Bayern, erfolgt dienstags.

50,00 €

Futtermittel und Futterkomponenten

Der Versand erfolgt montags. 125,00 €

Info A - Vieh und Fleisch

Das 3-seitige Abo enthält die wichtigsten Preise, Berichte und 
Tendenzmeldungen im Bereich 'Vieh und Fleisch' für die laufende Woche. 
Der Versand erfolgt montags.

125,00 €

Info A - Vieh und Fleisch (Ferkel - Schweine)

Das 2-seitige Abo enthält die wichtigsten Preise, Berichte und 
Tendenzmeldungen im Ferkel/Schweine-Bereich für die laufende Woche. 
Der Versand erfolgt montags.

75,00 €

Info A - Vieh und Fleisch (Kälber - Rinder)

Das 1-seitige Abo enthält die wichtigsten Preise und Berichte im Kälber/Rinder-
Bereich für die laufende Woche. 
Der Versand erfolgt montags.

75,00 €

Info B - Marktfrüchte und Betriebsmittel

Das 3-seitige Abo enthält die wichtigsten Preise, Berichte und 
Tendenzmeldungen im Bereich 'Marktfrüchte und Betriebsmittel' für die 
laufende Woche.
Der Versand erfolgt mittwochs.

125,00 €

Info Milch

Das 2-seitige Abo enthält die wichtigsten Preise, Berichte und 
Tendenzmeldungen im Bereich 'Milch' für die laufende Woche.
Der Versand erfolgt mittwochs.

125,00 €

Preisinfo Ferkel

Die Info enthält u. a. den Vereinigungspreis und erscheint freitags.
Die Ferkelnotierung Nord-West und die niedersächsischen 
Regionalentwicklungen, die deutschlandweiten und ausländischen Tendenzen 
erscheinen montags bzw. dienstags.

125,00 €

Preisinfo Schlachtrinder

Die Info enthält u. a. den Vereinigungspreis und erscheint donnerstags und 
montags.

125,00 €
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Preis/Jahr

zzgl. MwSt.Abo Umfang

Preisinfo Schlachtsauen

Die Info enthält u. a. den Vereinigungspreis und erscheint mittwochs. 125,00 €

Preisinfo Schlachtschweine

Die Info enthält u. a. den Vereinigungspreis und erscheint mittwochs. 125,00 €

SMS Schweine / Sauen / Ferkel / Ferkel-Trend

Der Versand der Ferkelpreisnotierung Nord-West erfolgt montags ab 10 Uhr, 
die Ferkelpreistrendmeldung montags ab 14.30 Uhr, 
der Vereinigungs-Schweinepreis mittwochs ab 14.30 Uhr und 
der Vereinigungs-Schlachtsauenpreis ab 15.30 Uhr.

150,00 €

Um Ihnen einen noch genaueren Überblick zu verschaffen, bieten wir Ihnen selbstverständlich ein 
Probeexemplar des ausgewählten Abonnements an. Bitte teilen Sie uns dazu Ihren Namen, Adresse, E-
Mail-Adresse und das gewünschte Abonnement mit.

Montag:
Dienstag:
Mittwoch:

Freitag:

Montag:
Dienstag:
Donnerstag:

Dieser Service ist gebührenpflichtig! (0,69 €/Minute aus dem deutschen Festnetz; abweichende Preise für Mobilfunkteilnehmer)

Telefonischer Auskunftsservice!

Ferkel-/Schweinemarkt: Tel. 09001 190-244                             Rindermarkt: Tel.: 09001 190-245

ab 12:00 Uhr
ab 12:00 Uhr
ab 12:00 Uhr

VEZG-Preisempfehlung
Amtl. Preisfeststellung
VEZG-Preisempfehlung

ab  10:00 Uhr
ab  12:00 Uhr
ab  14:30 Uhr

ab  15:30 Uhr
ab  12:00 Uhr

Ferkelpreisnotierung Nord-West
Amtl. Schweinepreisfeststellung
VEZG-Schweinepreis-Empfehlung und
Amtliche Zwischenmeldung
VEZG-Schlachtsauenpreis-Empfehlung
VEZG-Ferkelpreis-Empfehlung
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